
Oggetto:   Delibera  a  contrarre  e  di  aggiudicazione.  Fornitura  di  n.2  pacemaker  esterni
temporanei per l’U.O.S Elettrofisiologia di Vimercate e n.6 microinfusori a siringa portatili
per l’U.O.C. Cure Palliative di Giussano.

Ufficio Proponente: U.O.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 472 del 17/05/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio (sostituto)

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Delibera  a  contrarre  e  di  aggiudicazione.  Fornitura  di  n.2  pacemaker  esterni
temporanei per l’U.O.S Elettrofisiologia di Vimercate e n.6 microinfusori a siringa portatili
per l’U.O.C. Cure Palliative di Giussano.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che la Commissione Dispositivi Medici e Tecnologie Sanitarie nella seduta del 16
febbraio 2022 ha espresso parere favorevole all’acquisizione delle seguenti apparecchiature:

(a)  n.  2  pacemaker  esterni  temporanei  richiesti  dall’U.O.S  Elettrofisiologia  del  presidio  di
Vimercate a causa di fuori uso di analoghe apparecchiature;

(b)  n.  6  microinfusori  a  siringa  portatili  richiesti  dall’U.O.C.  Cure  Palliative  del  presidio  di
Giussano a causa di fuori uso di analoghe apparecchiature;

TENUTO  CONTO che  gli  utilizzatori  hanno  fornito  alla  U.O.C.  Ingegneria  Clinica  le
caratteristiche delle apparecchiature più confacenti alle esigenze, con note agli atti del responsabile
del procedimento;

ATTESO che dalle verifiche effettuate dalla U.O.C. Ingegneria Clinica con riferimento ai contratti
stipulati  da  ARIA spa,  nonché  da  Consip  spa,  non  esistono  ad  oggi  convenzioni  attive  per
l’acquisizione di forniture comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far
ricorso nell’immediato;

RICHIAMATE le Linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XI/5971
del 7 febbraio 2022 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario
per l’esercizio 2022”;

VISTO l’art.1 comma 2 lett. a) D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 coordinato con la legge di conversione
n.120 del  11 settembre 2020 recante  le  "Misure urgenti  per  la  semplificazione e  l’innovazione
digitale" si specifica quanto segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



(a) in data 30 marzo 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica SINTEL (ID 152681902)
una richiesta di offerta per la fornitura di n. 2 pacemaker esterni temporanei indirizzata ai principali
operatori economici del settore: Biotronik Italia, Boston Scientific spa, Fiab spa, Medtronic Italia
spa, Zoll Medical Italia srl, prevedendo una base d’asta pari a € 3.800,00 IVA esclusa con criterio di
aggiudicazione al minor prezzo, previa verifica di idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii; 

(b) in data 2 maggio 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica SINTEL (ID 153956451)
una  richiesta  di  offerta  per  la  fornitura  di  n.  6  microinfusori  a  siringa  portatili  indirizzata
all’operatore economico Movi spa al fine di garantire uniformità tecnologica col parco esistente e
semplificare il lavoro degli operatori nelle frequenti impostazioni delle terapie di somministrazione,
come attestato dal Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica con nota in atti, prevedendo una base d’asta
pari a € 6.300,00 IVA esclusa con criterio di aggiudicazione al minor prezzo, previa verifica di
idoneità, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che  entro  i  termini  previsti  sono  state  caricate  sulla  piattaforma  le  seguenti
offerte:

N. 2 PACEMAKER ESTERNI TEMPORANEI

OFFERTA N. FORNITORE
IMPORTO OFFERTO

(IVA ESCLUSA)

1649242237591 FIAB SPA € 2.600,00

1649682304683 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. € 3.740,00

N. 6 MICROINFUSORI A SIRINGA PORTATILI

OFFERTA N. FORNITORE
IMPORTO OFFERTO

(IVA ESCLUSA)

1652186904602 MOVI SPA € 6.234,00

TENUTO CONTO che 

(a) l’offerta avente il minor prezzo formulata dalla società Fiab spa risponde alle caratteristiche
richieste  e  risulta  pertanto  idonea  come  confermato  dalla  U.O.C.  Ingegneria  Clinica  e  dagli
utilizzatori, con note agli atti del responsabile del procedimento;

(b) l’offerta formulata dalla società Movi spa risponde alle caratteristiche richieste e risulta pertanto
idonea come confermato dalla U.O.C. Ingegneria Clinica, con nota agli atti del responsabile del
procedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO, per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura di:

(a) n. 2 pacemaker esterni temporanei mod. 4429 e mod. F1727 completi di accessori alla società
Fiab spa per un importo complessivo di € 3.172,00 IVA 22% inclusa;

(b) n. 6 microinfusori a siringa portatili alla società Movi spa per un importo complessivo di €
6.545,70 IVA 5% inclusa;

PRESO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 9.717,70 IVA 5% e 22% inclusa che trovano copertura finanziaria con i
fondi  messi  a  diposizione  dalla  D.G.R.  n.  XI/3479  del  5  agosto  2020  (DCR2010853MBT)  e
imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2010853MBT € 9.717,70

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di:

(a)  n.  2  pacemaker  esterni  temporanei,  il  Dott.  Riccardo  Sacchi,  Responsabile  U.O.S.
Elettrofisiologia del presidio di Vimercate;

(b) n. 6 microinfusori a siringa portatili, il Dott. Matteo Beretta, Direttore U.O.C. Cure Palliative del
presidio di Giussano;

VISTA la proposta n. 472/2022 del Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:   

1) di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 coordinato con
la  legge  di  conversione  n.  120  dell’11  settembre  2020  recante  le  "Misure  urgenti  per  la
semplificazione e l’innovazione digitale”, la fornitura di:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



(a)  n.  2  pacemaker  esterni  temporanei  mod.  4429 e  mod.  F1727 completi  di  accessori  alla
società Fiab spa, con sede legale in Via P. Costoli 4 – 50039 Vicchio (FI) - P.IVA 01835220482,
per un importo complessivo di € 3.172,00 IVA 22% inclusa; 

(b)  n.  6  microinfusori  a siringa portatili  richiesti  dall’U.O.S. Cure Palliative del  presidio di
Giussano alla società Movi spa, con sede legale in Via Dione Cassio, 15 -  20138 Milano -
P.IVA 11575580151, per un importo complessivo di € 6.545,70 IVA 5% inclusa;

2) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 9.717,70 IVA 5% e 22% inclusa che trovano copertura finanziaria con i
fondi messi a diposizione dalla D.G.R. n. XI/3479 del 5 agosto 2020 (DCR2010853MBT) e
imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2010853MBT € 9.717,70

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma 1
del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di:

(a)  n.  2  pacemaker  esterni  temporanei,  il  Dott.  Riccardo  Sacchi,  Responsabile  U.O.S.
Elettrofisiologia del presidio di Vimercate;

(b) n. 6 microinfusori a siringa portatili, il Dott. Matteo Beretta, Direttore U.O.C. Cure Palliative
del presidio di Giussano;

4) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

6) di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  della  Legge n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del
procedimento è l’Ing. Daniela Motta, Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica. 

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-07-05T12:13:13+0200
	MARCO TRIVELLI b58d7eb5685657d45ec75c0384be22a4792c4115


		2022-07-05T12:13:26+0200
	protocollo




